Sebagai bentuk penghormatan, pasukan Utsmani menyelamatkan jenazah Sultan al-Ghuri dan menguburkannya di dekat Aleppo. Setelah itu Sultan Salim I memasuki Aleppo, lalu Damaskus. (Assalabi, 2003:226)

Sebelum penyerbuan terhadap Mamluk dilakukan, Sultan Salim I sudah menyebut dirinya sebagai *Khalifatullah fi Thuulil Ardhi wa Ardbiha* semenjak tahun 920 H/ 1514 M. (Assalabi, 2003:230) Akan tetapi setelah Sultan Salim I menangkap khalifah terakhir Abbasiyah dari Dinasti Mamluk, ia mengambil segala atribut sakral kekhalifahan, tidak hanya itu ia juga merebut gelar khalifah secara paksa.

- a. Menetapkan lafal *sanga* sebagai angka sembilan (9), yang sebelumnya angka sembilan itu disebut dengan *nawa/naba*.
- b. Memberlakukan kalender Jawa yang sebelumnya menggunakan kalender Caka.

Perubahan yang dilakukan oleh Sultan Agung ini diumumkan setelah sholat Jumat tahun 1633 M/1555 C/1043 H dengan menggunakan *surat kekancingan* (surat yang memuat peraturan-peraturan raja). Peristiwa ini merupakan suatu revolusi besar, murni dipengaruhi Islam. Nama-nama bulan diubah, ada yang disesuaikan dengan kalender Islam, ada juga yang diubah sesuai dengan kegiatan pada bulan itu.